
FORMANDENS BERETNING BUSINESS VEJLE MANDAG DEN 23. MARTS 2026 PÅ 

HOTEL MUNKEBJERG. 

Kære alle sammen. 

Nu er det tid til at gøre status på endnu et travlt år som bestyrelsesleder i vores 

forening. Desværre jo stadig og nu næsten i en endnu mere urolig verden end 

for et år siden med masser af udfordringer og krige mange steder omkring i 

verdenen. Vores amerikanske ven har virkelig været i stand til at ryste 

verdensorden, også i en grad som jeg ikke havde forestillet mig og det bliver 

nærmest kun værre. Jeg tror faktisk stadig , at os i Europa kommer til at stå et 

meget bedre sted end vi gjorde, også selvom vi nu selv skal betale, men det ser 

ud som om vi skal igennem en masse udfordringer nu med stigende energipriser 

og sikkert igen inflation. 

Til gengæld er der ingen grænser for hvad der kan lade sig gøre i Danmark og 

ikke mindst i en valgkamp. Heldigvis er den snart overstået og det kan blive 

arbejdstid igen hvor vi rent faktisk kan få truffet beslutninger som flytter 

Danmark. Vi lever heldigvis i et enormt privilegeret og homogent land, det skal 

og kan vi være stolte af. Vi har stor tillid til hinanden, det er ikke en selvfølge og 

det skal vi alle huske at værne om. 

2025 har igen været et år med høj aktivitet og tydelig retning i Business Vejle. Vi 

har afholdt mere end 40 arrangementer og med mere end 1300 deltagere. Vi har 

besøgt blandt andre Dan Cake, System Transport, og Privathospitalet Mølholm. 

Tak til alle jer som åbner dørene for os og dermed åbner mulighed for 

vidensdeling og relationer på tværs og ikke mindst, at se og høre om jeres hver 

især spændende virksomheder. Vi har nu mere end 400 medlemmer, vi glæder 

os meget over at kunne samle så mange. I en verden præget af uro er det vigtigt 

med et stærkt lokalt erhvervsnetværk. 



Vi fik en ny kollega nemlig Jonas Sangild som startede som chef og 

erhvervsplaymaker hos os den 10. marts. I efteråret fik vi ansat Line gennem 

CAND som hjælper os med administration, markedsføring og opdateringer af 

vores hjemmeside. Sidst med slet ikke mindst har vi nu pr. 2. marts fået ansat 

Emma som er vores fremtidige eventkoordinator. Håber i alle vil tage rigtig godt 

imod Line og Emma.  

Jonas er kommet rigtig godt i gang med arbejdet. Der er følgende store 

overskrifter i arbejdet: SDU opstart 2026, Uddannelse Vejle, Vejle Kommunes 

Erhvervspolitik, Elev- og lærlingsnetværk, IB udbud som gik til Rødkilde 

Gymnasium og ikke mindst et meget tæt samarbejde med Vejle Kommune. Det 

handler om fremtidens arbejdskraft og lokal forankring af talenter og udvikling. 

Jonas kommer lidt mere ind på arbejdet senere i dagens arrangement. 

Vi gennemførte sidste år vores første medlemsundersøgelse, vi ønskede hjælp til 

at gøre vores arbejde mere professionelt og konstant med medlemmerne i 

fokus. Tak til alle jer som valgte at bruge tid på at gøre os dygtigere og mere 

relevante. Vi har efterfølgende implementeret et nyt CRM system som skal 

hjælpe os til at bliver mere datadrevet og målrettet i vores arbejde. Vi forventer 

at medlemsundersøgelse bliver årligt tilbagevendende. Håber i forsat vil bakke 

op. 

Vores ambition er ikke at være flest – men at være mest relevante for vores 

medlemmer. 

Business Vejle deltog i september i Vejle Kommunes Business Summit som i år 

handlede om Fremtidens arbejdskraft og hvordan vores virksomheder kan blive 

bedre til at tiltrække, udvikle og tilknytte medarbejdere. Vi fik her inspirerende 

indlæg fra Claus Elmholdt og Niels Duedahl som virkelig gav stof til eftertanke.  



Afslutningsvis kom Christian Fuhlendorff og gav et fantastisk show, det var både 

underholdende og med mange gode grin. Vi har deltaget i arbejdet sammen 

med Vejle Erhverv og byens øvrige erhvervsorganisationer om at få eventet op 

at stå og det blev en rigtig god dag. Samtidig havde jeg fornøjelsen at uddele 

Vejle Kommune´s købmandspris for 8. gang. Prisen uddeles på baggrund af 

nomineringer fra kommunes erhvervsforeninger og efter afstemning i vores 

erhvervskontaktudvalg. I år gik prisen til Leo Grønval som er direktør i 

familievirksomheden Danepork A/S. Det blev en rigtig fin dag og planlægningen 

til dette års arrangement er allerede godt i gang. Vi er faktisk sikre på at kunne 

gentage dagen på samme høje niveau, så hermed en opfordring til at få dagen 

reserveret. Her vil jeg gerne komme med en stor tak til alle jer øvrige deltagere i 

arrangementskomiteen, sammen kan vi løfte niveauet, tak for det. 

Business Vejle deltog igen i år i Vejle Kommune´s Nytårskur som i år blev holdt 

på Munkebjerg. Det er som altid et arrangement som man ser frem til hvor man 

får mulighed for at møde byens erhvervsliv og sige godt Nytår til alle dem man 

ikke taler med hver dag. Her skulle jeg uddele årets iværksætterpris på vegne af 

Vejle Kommune, Vejle Iværksætterfond og Business Vejle. Det var i år 23. gang at 

prisen blev uddelt og gik til SkinChange.AI ApS ved Brian Bergholt Vangsgaard. 

Årets hovedtaler var udover vores borgmester Stephanie Lose som satte fokus 

på de økonomiske tendenser, der påvirker lokale virksomheder, og pegede på 

fremtidens muligheder og rammevilkår. Igen i år en dejlig eftermiddag at starte 

året med. 

Som nogen af jer måske kan huske, havde jeg en drøm om, at skabe en 

erhvervsfrokost i samarbejde med Jelling Musikfestival og Vejle Boldklub. Det 

lykkedes sidste år og de ca. 100 deltagere havde en fantastisk eftermiddag inden 

festivalen åbnede med masser af grin og godt netværk.  



Desværre kan det ikke lykkedes i 2026 af mange forskellige grunde, men jeg 

håber stadig meget det kan komme igen i 2027. Vi har i Business Vejle undersøgt 

andre lignende muligheder, men desværre ikke fundet nogle som vi fandt 

økonomisk ansvarlige. 

Vi har lige sagt pænt farvel og stor tak til Dorthe ved vores lille reception. Nu 

bliver det primært Emma som skal skabe rammerne for vores events fremover.  

Jeg håber i vil tage lige så godt imod Emma og også fremover hjælpe med at få 

skabt nogle fantastiske oplevelser sammen. 

En stor tak til bestyrelsen og for at hjælpe med at gøre mit arbejde meget 

nemmere. Det er frivilligt arbejde og derfor ingen selvfølge, men i er der altid 

når der er behov for sparring og praktiske gøremål. Tak for det. En speciel tak 

skal her også lyde til vores 3 afgående bestyrelsesmedlemmer nemlig Thomas 

Damkjær Larsen, Allan Christensen og Frank Ludvigsen. I har alle i væsentlig grad 

bidraget til arbejdet i bestyrelsen med netop jeres kompetencer hver især. Tak 

for jeres store indsats. 

Tak for samarbejdet med Vejle Kommune, der er et hold sammen med Marina 

Vestergaard Christensen som vi har rigtig meget samarbejde med og jeg hører 

kun positive tilbagemeldinger fra Jonas på samarbejdet. Tak for samarbejdet 

med Vejle Erhverv med Morten Damgaard og holdet omkring ham. Tak fordi i 

alle læner jer ind i samarbejdet og bidrager væsentligt til de gode resultater vi 

sammen kan skabe og skaber. 

Jeg kunne faktisk blive ved med positive historier om Business Vejle, Vejle 

Kommune og alle de muligheder vi som erhvervsliv får når vi lige om lidt er en 

universitetsby. Senest i sidste uge med en imponerende historie om at mere end 

1700 har søgt ind på kvote 2 til de ca. 130 pladser SDU har fra september. De 

kommende år i Vejle bliver virkelig spændende for os alle. 



Udvikling forpligter også. Først har SDU og nu en helt masse unge mennesker 

valgt vores dejlige by. Nu og ikke mindst de kommende mange år, hvor der vil 

komme op til 10 gange så mange studerende, skal vi som Kommunens 

erhvervsliv stå sammen om, at få skabt arbejdspladser til alle de mennesker som 

valgte Vejle. Vi skal give dem mulighed for at skabe deres fremtidige liv i vores 

dejlige Kommune. Det vil naturligt også udvikle vores erhvervsliv og dermed øge 

vores fælles muligheder. Det vil vi i Business Vejle, sammen med alle jer og 

heldigvis mange andre kæmpe for kommer til at lykkedes. 

Jeg vil forsat gå til opgaven med stor ydmyghed, men også med en ambition om 

at Business Vejle kommer til at stå endnu stærkere de kommende år i 

samarbejde med en stærk bestyrelse og ikke mindst vores dygtige ansatte. 

Tak for opmærksomheden!  


